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1. Overall Description
In the LS to RAN1 in R1-104264, RAN2 asked RAN1 the following questions:

1. Whether the value of the CIF is unique for each cell configured for a UE
2. If CIF is expected to change during the lifetime of an SCell.
In answer to Question 1:

From RAN1 point of view, the value of CIF has to be unique among the CCs that can be scheduled from one CC. However, from the RAN1 point of view, there is no reason why a given CIF value could not be reused between PDCCHs on different CCs. 

In answer to Question 2:

RAN1 understands that the CC that carries the PDCCH that schedules an SCell can be reconfigured from time to time during the lifetime of an SCell, for example to adapt to PDCCH loadings.  If the CIF value depends on the PDCCH that schedules the SCell, then whenever the PDCCH that schedules an SCell changes, the CIF value may change depending on the CC transmitting the PDCCH.

On the other hand, when a given CC is scheduled from a given PDCCH, it is beneficial from the point of view of robustness if the CIF value for the scheduled CC does not change when the scheduled CC changes from being a PCell to an SCell or vice versa. Therefore if there is a possibility that the Cell Index may change when the CC changes from being a PCell to an SCell, then again the CIF is better not linked to the Cell Index.
2. Summary
In general, there may be occasions when different CIF values may be used to schedule a given CC, even though the Cell Index corresponding to that CC has not changed, and there may be occasions when the CIF value for scheduling a given CC should not change even though the Cell Index does change. Both of these factors point towards the CIF value being different from the Cell Index.  

The details of the signalling of the mapping from CIF value to CC Index for each CC should be defined by RAN2.

3. Actions

To RAN2:
RAN1 kindly asks RAN2 to take the above RAN1 aspects into consideration in the future work on carrier aggregation.
4. Date of Next TSG-RAN WG1 Meetings:

RAN1 #62bis
11 – 15 October 2010
Xi’an, China
RAN1 #63
15 – 19 November 2010
Jacksonville, USA




































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































